Camara Municipal de Nova Esperanc¢a do Piria

Processo Administrativo de Viagens
N°17/2017

Assunto:
Viagem a Brasilia, para tratar de assuntos de interesse do Municipio e, da Cimara.

Avenida 13 de Maio, 699, Centro — Nova Esperanga do Piri4 — Pa. CEP 68618-000
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mara Municipal de Nova Esperanca do Piria

Dder Logistative

Memorando da Presidéncia 003/2017.

De: ELVYS LEY CASTRO LIMA.
Ao: Controle Interno da Cadmara Municipal.

Sirvo-me do presente, para comunicar ao Controle interno que utilizei recursos dotado como
Diarias Civeis, para custear despesas para ir a Brasilia, tratar de assuntos de interesse do
Municipio e da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria — PA.

1. Utilizei o valor equivalente a 03 (trés) diaria, conforme regulamentado na Resolugdo n°
002/2017, na rubrica orgamentaria n® 33.90.14.00 diarias civil, totalizando o valor de R$
2.640,00 (dois mil e seiscentos € quarenta reais).

2. Ao final da referida viagem, apresentarei a comprovagdo da viagem e um relatorio das
atividades a Coordenadoria de Controle Interno/CCI, no prazo de 05 (cinco) dias Uteis
apods o retorno.

Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA, 16 de outubro de 2017.

ELVISL O LIMA

Vereador/Presidente
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Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria

D udter Legistative

EXTRATO DA PORTARIA DE VIAGEM.

Memorando 003/2017
Proc. Adm. de Solicitagdo Viagens 17/2017
Orgio Concessor Camara Municipal de N. Esp. Do Piria
Beneficiario ELVYS LEY CASTRO LIMA
Justificativa Acompanhar a assinatura do TAG/2017
Destino Brasilia
Inicio 16 de outubro de 2017
Fim 19 de outubro de 2017
N° de Diarias 03 (trés)
Valor R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta
reais).
Dotagdo Orgamentaria 3.3.90.14.00
Fonte de Recuso Duodécimo.

Nova Esperanga do Piria — PA, 16 de outubro de 2017.

EL STRO LIMA

Vereador/Presidente
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S Comprovante de Transacdo Bancaria
il Transferéncias entre Contas Bradesco
Data da operagédo: 16/10/2017 - 13h25
‘Bradesco ¢ e controle: 357475573252084422 | Documento: 5512436

Net Empresa

Conta de débito: Agéncia: 5512 | Conta: 0000051-5 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa. CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PI | CNPJ: 084.263.847/0001-59

Conta de crédito: Agéncia: 5512 | Conta: 522141-2 | Tipo: Conta-Corrente
Nome do favorecido: ELVIS LEY CASTRO LIMA
Valor: R$ 2.640,00
Data de débito:  16/10/2017

Descricdo: Didreas Civeis

A transagéo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa e esté sujeita a analise. O crédito sera efetuado em instantes.

Autenticagédo

QOMYQ6SD6 eFKkuQtj wAX?0Q4m v3yAc9TQ My9bYQEH y5dUJGBC yfC2Wzla rjhPoHAQ
S321eKxM SH2Xuucz tiIt7xnz syA?c@jd g8eOUSgw BhYEeMpI KTN?4tGE #QXbdNgo
mFtb9dyw vyHYzRU5 Ez7QtVrC *zNmMpUG KjE3ANZS ?6UfPQR5 05512000 00000000

SAC - Servigo de  AlS Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes e Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 7048383 0800 722 0099 Informagoes. consuilte o site
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. Fale Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.




Camara Municipal de Nova Esperanc¢a do Piria

RELATORIO DA VIAGEM

Servidor: ELVYS LEY CASTRO LIMA.

CPE: 745 %% »e&_7

2

Cargo/Fungdo: Vereador/Presidente desta Casa Legislativa.

Lotagdo: Camara de Vereadores de Nova Esperanga do Piria - PA.

N°Proc. Adm. de N° do memorando Data da portaria N° de Diarias
Viagem
17/2017 03/2017 16 de outubro de 03 (uma)
2017

Valor recebido: R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais).

Deslocamento
Origem Destino
Nova Esperanga do Piria Belém (TCM)
Saida Retorno
16 de outubro de 2017 19 de outubro de 2017

Meio de Transporte Utilizado

Carro e transporte aéreo.

Objetivo da Viagem.

Participar de reunides que busquem angariar recursos € apoio para 0 municipio de Nova
Esperanca do Pirid — PA, junto aos nossos Deputados e Ministros.

Atividades Realizadas

interesse do Municipio.

Participou de reunides com o Dep. Federal Lucio Vale, tratando de assuntos de interesses do
Municipio; esteve também no gabinete do Ministro Helder Barbalho e também Secretaria
Extraordinaria de Estado de Municipios Sustentaveis — SEEMSU, tratando de assuntos de

Anexo.

Especificacgoes.
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Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria

Portaria, bilhete de embarque, declaragéo,
termo de comparecimento, termo de abertura
de inspegdo/auditoria, certificado, registro
jornalisticos/fotograficos, além de outros,
conforme situagdes previstas na legislagido
vigente.

Declaragéo de comparecimento expedida pelos
orgdos competentes.

Nova Esperanga do Piria — PA, 24/10/2017.

Visto:

Nova Esp. Do Pir;’i’ _pA, 0} /0 po17.

Confrole interno.
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GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO
SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE ESTADO DE MUNICIPIOS SUSTENTAVEIS - SEEMSU

DECLARACAO

Declaramos que o Sr. ELVYS LEY CASTRO LIMA, Presidente da Camara
de Vereadores do municipio de Nova Esperanga do Pirid/PA, esteve nesta
Secretaria no dia de hoje, acompanhando o Prefeito, para tratar de assuntos

de interesse do Municipio.

Belém, 16 de outubro de 2017.

Atenciosamente,

Secretaria Extraordinaria de Estado de
Municipios Sustentaveis - SEEMSU

Palacio dos Despachos “Benedicto Wilfredo Monteiro”, Av. Almirante Barroso, s/n®
(entrada pela Avenida Doutor Freitas, 2.513)- Marco - Belém-Pa - CEP: 66.093-034
www.pa.gov.br
TELEFONE - (91) 3216-8882



|
MINISTERIO DA INTEGRA(;AO NACIONAL
Gabinete do Ministro
Esplanada dos Ministérios, Bloco E, 8° andar

Tel.: (61) 2034-5814 - gabinete@integracao.gov.br

DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessérios, que o Senhor ELVYS LEY
CASTRO LIMA, vereador do Municipio de Nova Esperanca do Pirid/PA na Federagdo das
Associacgoes dos Municipios do Estado do Paréd, CPF n°: 745 .753.762-72, esteve no Ministério da
Integracio Nacional em reunido com o Senhor Ministro Helder Barbalho.

Data: 18/10/2017.
Horério: 17h

Brasilia, 18 de outubro de 2017

< » N
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SHVIO ARTHUR PEREIRA
Assessor Parlamentar do Ministério da Integragdo Nacional



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal LUCIO VALE

DECLARAGAO DE PRESENCA

Declaramos, para os devidos fins, que o Exmo. Sr.
ELVYS LEY CASTRO LIMA, Vereador do Municipio de Nova
Esperanca do Piria (PA), esteve em nosso Gabinete em Brasilia
(DF), entre os dias 16 a 20/10/2017.

Na ocasido foram tratados assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia (DF), 24 de outubro de 2017.
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CAMBRA DOS
 DEPUTADOS

fore e

Elias Maximo ,

Gabinete do Deputado LUCIO VALE - PRIPA
Secretario Parlamentar

Camara dos Deputados

M+55 (61) 3215-5822- 99973-0903

= elias.maximo@camara.leg.br

Y http:/iwww.camara.leg.br

X \maximo elias\Dep Licio_Vale\2017\Gabinete-822 Decl presenga Ver Elvys - Nova Esperanga do Piria doc




Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria

D oeleor %(mw

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PARECER N° 028/2017- CI/CMNEP.

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo Diarias por Viagens n° 017/2017 - CMNEP.
INTERESSADO: ELVYS LEY CASTRO LIMA.

ASSUNTO: Comprovagdo de realizagdo de viagem.

EMENTA: COMPROVACAO DE
REALIZACAO DE  VIAGEM -
APRESENTACAO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS — CONCESSAO DE
DIARIAS PARA IR A BRASILIA -
ATIVIDADE DE INTERESSE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANCA DO PIRIA - REGULAR:

Tratam os presentes autos da comprovagdo de realizagdo de viagem, apresentada em 24
de outubro de 2017, pela Sr. ELVYS LEY CASTRO LIMA, Agente Politico, inscrito no CPF
sob 0 n° 745 *%* #**_7) Vereador/Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria
—PA.

Costa dos Autos os seguintes documentos:
I.  Memorando do Vereador/Presidente informando a utilizag@o de recursos referente
a 03 (trés) diaria;
II.  Extrato da portaria de viagem,;
III.  Comprovante da transferéncia dos valores;
IV.  Termo de comparecimento;
V. Relatério da viagem.

Conforme teor do memorando n° 03/2017, foi utilizada 03 (trés) diaria, no valor de R$
2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais), para custear as despesas da viagem a Capital do
Pais, Brasilia, nos dias 16 de outubro de 2017, com a finalidade de participar de reunides com o
Ministro Helder Barbalho; Dep. Federal Lucio Vale e também esteve na SEEMSU.

Relatei e agora passo a emitir o parecer:

Diante da documentagdo apresentada que comprova a realizagdo da viagem realizada e
comunicada pelo memorando n° 03/2017, assim como a apresentacdo do Termo de
Comparecimento, juntado aos autos, demonstra que a despesa decorrente da viagem atendeu ao
interesse publico, considerando que a atividade era atinente a fungéo constitucional desta Camara
Municipal de Nova Esperanga do Piria — PA.
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Céamara Municipal de Nova Esperanca do Piria

Doter %@/ﬂm@

Diante do exposto, esta Controladoria de Controle Interno se manifestam pela
REGULARIDADE da concessdo desta diaria, bem como da comprovagdo da realizagdo da
viagem, apresentada pelo Vereador/Presidente ELVYS LEY CASTRO LIMA, salvo melhor
entendimento, considerando apenas os documentos juntados nos autos.

Este € 0 nosso parecer.
Nova Esperancga do Piria — PA, 28 de outubro de 2017.

PATRICIA FERREIRA ALVES DIAS.
Controle Interno da Camara de Ver. de Nova Esp. do Piria — PA.
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